
Besluit van de burgemeester van de gemeente Rotterdam houdende regels 

omtrent ontheffingen (Mandaatbesluit ontheffingen Tijdelijke wet maatregelen 

COVID-19 gemeente Rotterdam) 

De burgemeester van Rotterdam, 

  

  

overwegende dat: 

- de Tijdelijke wet maatregelen covid-19 op 1 december 2020 in werking is getreden en dat daarmee 

een nieuw hoofdstuk (hoofdstuk Va) is toegevoegd aan de Wet publieke gezondheid, getiteld 

‘Tijdelijke bepalingen bestrijding covid-19’; 

- in hoofdstuk Va van de Wpg maatregelen zijn opgenomen ter bestrijding van de covid-19 epidemie; 

- in artikel 58e, tweede lid, van de Wpg aan de burgemeester de bevoegdheid is toegekend om met 

het oog op bijzondere omstandigheden ontheffing te verlenen van het bepaalde bij of krachtens 

artikel 58g, eerste lid, 58h, eerste lid, of 58i en de krachtens artikel 58j, eerste lid, gestelde regels, 

indien dat in die regels is bepaald; 

- om redenen van doelmatigheid het wenselijk is dat de onder artikel 1 genoemde persoon deze 

bevoegdheden kan uitoefenen in het kader van de bestrijding van de gevolgen van het coronavirus, 

voor zover deze bevoegdheden betrekking hebben op het nemen van een beslissing tot het wei- 

geren van een ontheffing; 

gelet op artikel 58e Wet publieke gezondheid en afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

besluit: 

  

Mandaatbesluit ontheffingen Tijdelijke wet maatregelen covid-19 gemeente Rotterdam 

Artikel 1   
Aan de teamleider van het Team Covid-19 wordt mandaat verleend om namens de burgemeester van 

de gemeente Rotterdam de in artikel 58e, tweede lid, van de Wpg genoemde bevoegdheden uit te oe- 

fenen, uitsluitend voor zover het betreft een beslissing tot het weigeren van een ontheffing. 

Artikel 2   
Dit mandaatbesluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2021. 

Aldus vastgesteld op 31 december 2020. 

De burgemeester van Rotterdam, 

Drs. B. Wijbenga–van Nieuwenhuizen 

Loco-burgemeester 

Dit gemeenteblad is uitgegeven op 31 december 2020 en ligt op dins-, woens- en donderdagen van 

9.00 tot 13.00 uur ter inzage bij het Bestuurlijk Informatiecentrum Rotterdam (BIR), locatie Wachtruimte 

Timmerhuis, Halvemaanpassage 1 (trap op, melden bij Informatiebalie) 

(Zie ook: www.bis.rotterdam.nl – Regelgeving of Gemeentebladen chronologisch) 

Nr. 11382 

GEMEENTEBLAD 13 januari 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2021 nr. 11382 13 januari 2021 1 

https://www.bis.rotterdam.nl/

